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N:o 210.

Af herr M. Dahn, om ändringar i Kongl. Maj:ts proposition om 
ändrade bestämmelser med afseende på de allmänna 
läroverken och pedagogierna.

Då enligt Kongl. Maj:ts proposition n:o 17, angående ändrade be
stämmelser för de allmänna läroverken och pedagogierna, det särskilda 
utskott, som blifvit tillsatt för frågans förberedande behandling, synes 
sakna befogenhet att föreslå ändringar i fråga om läroverkens organi
sation, kommunernas bidrag, terminsafgifter, m. m. utöfver hvad i denna 
proposition föreslagits, och då i så fall statsverkets kostnader, derest ej 
nedsättning i de för lärarne föreslagna lönevilkoren kan anses skälig, 
väl varda större, än som för våra förhållanden må synas lämpligt, och 
större, än som kan anses vara proportionerligt i förhållande till stats
verkets kostnader för folkskolan, som ju utgör den enda undervisnings- 
och bildningsanstalten för den stora massan af landets barn — i följd 
af bestämmelserna om terminsafgifter komma helt säkert elementar
läroverken att gå i mistning af en ganska väsentlig del af sina alum- 
ner från landsbygden, för hvilka redan förut studiekostnaden (hyra och 
kosthåll m. m.) ej är någon småsak — då vidare jag, för min del, 
skulle anse gagneligt, om elementarläroverken och folkskolan stodo i 
närmare samband med hvarandra, så att folkskolan utgjorde, så att 
säga, basen för elementarläroverken och man sluppe i dessa senare 
mottaga nära nog abcdarier; så vågar jag föreslå,
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att Riksdagen vidtager sådana ändringar i Kongl. 
Maj:ts proposition n:o 17, i hvad den afser de all
männa läroverkens organisation, kommunernas bidrag, 
aflöningar och terminsafgifter, att de nu utgående an
slagen till elementarläroverken och pedagogierna ej 
må, vid omorganisationen af dessa läroverk, ökas ut
öfver sina nuvarande belopp på annat sätt än medelst 
enskilda kommuners bidrag och terminsafgifter och 
att, med borttagande af nuvarande lägsta klassen af 
elementarläroverken, folkskolan kommer att intaga 
sådan ställning till dessa läroverk med afseende på 
undervisningsväsendet i sin helhet, att den utgör botten
skolan och utgångspunkten för undervisningen i ele
mentarläroverken.

Stockholm den 4 mars 1890.
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